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ÖN SÖZ
Eğitim sürecinin temel unsurları program, fiziksel ve teknolojik koşullar (bina-

lar, ders araç-gereçleri, teknoloji) ve öğretmen olarak sıralanabilir. Kuşkusuz diğer 
unsurlar önemsiz değildir ancak bu süreçte öğretmen en önemli unsurdur. Öğretmen, 
eğitim sürecinin hem planlayıcısı, hem uygulayıcısı, hem de değerlendiricisidir. Bu 
nedenle öğretmen ve öğretmen eğitimi hepimizin duyarlı olması gereken bir konu-
dur. Öğretmenlerimizin eğitimine, yetiştirilmesine özen göstermek durumundayız. 
Öğretmen eğitimine gösterilen özen geleceğimize gösterilen özenle eş değerdir. Bu-
günün öğretmenleri geleceğimizi hazırlamaktan sorumludurlar. Öğretmene ve öğret-
men eğitimine özen göstermeyen bir toplum geleceğine özen göstermiyor demektir.

Ülkemizde öğretmen eğitimi için çeşitli modeller uygulanmış ve denenmiştir. 
1980 ve YÖK sonrasında, öğretmen eğitimi üniversitelere devredilmiştir ve yaklaşık 
37 yıldır bu modelle öğretmen yetiştirilmektedir. Bu 37 yıllık süre içerisinde YÖK 
zaman zaman öğretmen eğitimine az ya da çok müdahale etmiş, bazı düzenlemeler 
yapmıştır. Son on yılda YÖK öğretmen eğitiminde iki kez düzenleme yapmıştır. Bu 
girişimlerden ilki 1998 yılında “Eğitim Fakültelerinin Yeniden Yapılandırılması” adı 
altında gerçekleştirilmiş, bu düzenleme ile öğretmen yetiştiren programların dersleri 
ve içerikleri belirlenmiş ve tüm eğitim fakültelerinde aynı programın uygulanması zo-
runlu kılınmıştır. Bir diğeri ise 2006 yılında, daha önceki düzenlemenin ve sekiz yıllık 
uygulamasının değerlendirmesi sonucunda gerçekleştirilmiş ve öğretmen yetiştiren 
programlardaki dersler ve içerikler tekrar yeniden düzenlenmiştir. Bu düzenlemeye 
de “Eğitim Fakültelerinin Yeniden Yapılandırılmasının Yeniden Yapılandırılması” de-
nilebilir. Bugünlerde de yine bazı programlarda revizyon çalışmaları yapılmaktadır.

Öğretmen eğitiminin boyutları alan eğitimi, genel kültür ve öğretmenlik meslek 
bilgisi olarak sıralanabilir. Öğretmenlik meslek bilgisi eğitiminin amacı, öğretmenle-
re öğretmenlik formasyonunun ve sanatının öğretilmesi/kazandırılmasıdır. Bu amaç-
la öğretmen adaylarına çeşitli dersler okutulmaktadır. Bu derslerden biri de eğitim 
psikolojisi dersidir. Bu dersin temel amacı öğretmenlere eğitim sürecinde işledikleri 
“ham madde” olan öğrencilerin gelişimsel özellikleri ve öğrenme süreçleri hakkında 
bilgi vermek ve bir anlayış kazandırmaktır. Eğitim psikolojisi, eğitim bilimi ve psi-
koloji biliminin kesiştiği bir alandır. Öğretmenlik mesleği insan psikolojisine ilişkin 
derin bir bilgi ve anlayışı gerekli kılar. Eğitiminden sorumlu olduğumuz çocuk ve 
gençlerimizin gelişimsel özelliklerini, onların neyi, ne zaman ve hangi süreçlerle, nasıl 
öğrendiklerini bilmeden nasıl öğretmen olunabilir ki? Eğitim psikolojisi öğretmenlik 
davranışlarının temelini oluşturur. Bu temel ne kadar güçlü, sağlam ve bilimsel bilgi-
lerle desteklenirse öğretmenlik davranışları da o denli etkili olacaktır. Bu kitap böyle 
bir düşüncenin ürünüdür.

Bu kitabın hazırlanış sürecinde görüşlerine başvurduğumuz öğrencilerimizin 
çoğunluğu, kitabın KPSS’ye hazırlanırken de başvurabilecekleri bir kaynak olması ge-
rektiği görüşünü dile getirmişlerdir. Onların ihtiyaçları cephesinden bakıldığında bu 
anlaşılabilir bir durumdur. Ancak, üniversite eğitimi de üst düzey öğrenmelerin ger-
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çekleştiği bir eğitimdir. Kısaca bu süreçte, öğrencilerin somut ihtiyaçları ile üniversi-
tede üst düzey öğrenmelerin gerçekleşmesi ve akademik derinliğin korunması gerek-
tiği düşüncesi arasında bir denge kurmak gerekliliğini hep hissettik. Ama bu dengeyi 
kurma adına akademik derinlikten vazgeçmek hiçbir zaman aklımızın ucundan geç-
medi. Bunu yapmanın üniversite eğitimini ansiklopedik bilgi düzeyine indirgemek 
anlamına geleceğini tüm yazarlar olarak biliyorduk ve bunu yapmadık. Bir yandan 
akademik derinliği korurken, öte yandan verilen bilgilerin daha anlaşılır kılınması-
na da özen gösterdik. Ne yazık ki öğrencilerimizin KPSS nedeniyle üniversite düze-
yinde ansiklopedik bilgi peşinde olduklarını üzülerek gözlemledik. Öğretmen adayı 
öğrencilerimize şunu söylemek istiyoruz: Ansiklopedik bilgilerle öğretmenliğimizin 
art alanını dolduramayız, öğretmenliğimizin kalitesini ve çıtasını insan psikolojisi ve 
davranışı hakkında daha derin bilgilere sahip olmakla yükseltebiliriz. Bu kitabın sizin 
bu ihtiyacınızı karşılayacağına inanıyoruz.

Bu kitap yirmi kişinin mesleki birikimlerinin ve yaklaşık bir yıllık ortak çalış-
malarının bir ürünüdür. Bu süreçte bütün yazarlar kendi konuları ile ilgili yoğun ve 
titiz bir çalışmanın içinde oldular. Hepsini ortaya koydukları bu çalışma ve ürün için 
kutluyor, teşekkür ediyorum.

Kitabın öğrencilerimize yararlı olmasını diliyor, kitabı okutan meslektaşlarımız 
ve okuyan öğrencilerimizin görüş ve önerilerini aşağıdaki e-posta adresine yazarak 
bize geri bildirim vermelerini bekliyoruz. Bu hepimizi mutlu edecek ve kitabın geliş-
mesine katkıda bulunacaktır.

Malatya, Kasım, 2007
Editör

Prof. Dr. Alim KAYA
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